Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Бобровская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ
от «10» сентября 2012 г.
№ 6/1
Введение дистанционного обучения в учебный процесс в МКОУ Бобровская СОШ №1
В соответствии с Приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области №№ 552 от 30 мая 2012 г., Приказом отдела образования администрации Бобровского муниципального района №124/2 от 07 сентября 2012 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным в образовательном учреждении за организацию учебного процесса с использованием технологий дистанционного обучения Бобылкину Елену Александровну.
2. Заместителю директора по ИКТ Бобылиной Е.А. разработать положение о дистанционном образовании (проект «Телешкола»).
3. Заместителю директора по ИКТ Бобылиной Е.А. разработать должностные инструкции учителя и педагога-куратора (тьютора)
4. Довести до сведения сотрудников ОУ информацию о целях и задачах введения дистанционного обучения в учебный процесс.
5. Заместителю директора по ИКТ Бобылиной Е.А. провести мониторинг готовности мониторинг образовательных потребностей обучающихся в дистанционном обучении до 13.09.2012 г.
6. Заместителю директора по ИКТ Бобылиной Е.А. передать результаты мониторинга в отдел образования муниципальному координатору дистанционного обучения для последующего обобщающего анализа.
7. Ответственному за дистанционное обучение организовать проведение классных часов с целью информирования обучающихся о введении дистанционного обучения в ОУ.
8. Ответственному за дистанционное обучение организовать проведение родительских собраний с целью информирования родителей обучающихся о введении дистанционного обучения в ОУ.
9. Ответственному за дистанционное обучение подготовить предварительные списки обучающихся, участвующих в дистанционном обучении до 17.09.2012 г.

10. 10. Ответственному за дистанционное обучение передать списки обучающихся, тьюторов муниципальному координатору.

11. 11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Л. В. Кравченко